gewöhnlich das Gepäck der Soldaten, das diese selbst tragen. — *sub oner.*, attributiv: die Packpferde, so wie sie unter — waren, die Lasten tragend. Zu der Schilderung vgl. 10, 20, 10 ff.

11—15. *iam ingr.*, die zwar bereits in den Engpass eingerückt, aber noch nicht nahe waren, (in einiger Entfernung) folgten, § 10; *nondum appropinq.* — *plurib. sim.*, 37, 32, 1; 22, 4, 6 f. — *praeda c.*, Nominativ. — *vacuas*, vgl. 24, 15, 4. — *prodebat*, machte sie sichtbar und gab sie Preis, 24, 30, 8; *proditos ad caedem*; das Imperf. wie sogleich *tulit* unter dem praesent. hist. ist zu beachten. — *onera*, die abgeworfenen. — *prout*, c. 50, 5; 37, 52, 6. — *iniqu. aequusve*, vgl. 9, 4, 9; *aequo aut iniquo loco*; dagegen 25, 14, 9; *aequa atque iniqua*; 44, 4, 6 u. a.; wenig verschieden ist an u. St. das folg. *aut*, dagegen 5, 8, 13; *hinc atque*

ill., jenes ausschliessend, dieses gleichstellend. — *anim. pugn.*, 22, 5, 8. — *fuga* in gleichem logischen Verhältnisse wie *quia* etc.

41. 1—3. *Bendidium*, ein Tempel der thracischen Göttin *Bendis*, welche der Artemis oder der Cybele gleichgestellt wird; Lucian, Icaromen. 24: *καὶ τὸ Βενδίδειον ἐγένετο ἐν Θρακίᾳ*; das Fest *Βενδίδεια* erwähnt Strabo 10, 3, 16 p. 470. — *circumdato* wie 30, 19, 8; Andere lesen *circumdata*. — *mover.*, 10, 4, 9; 35, 4, 5; über den Plural nach *mansit* s. R. 67. — *eo proel.*, in dem dabei statt findenden Kampfe; an das Treffen am ersten Tage ist wegen *eo die* und des Gegensatzes zwischen *multis* und *aliquot* nicht zu denken. — *cum* — *cum*, s. 8, 11, 4; 4, 50, 2. — *impediment.* kann die Packpferde bezeichnen, Curt. 9, 42, 22: *quibus impedimenta* (vorher *equorum iumentorumque*) *decorant*; Caes. 7,

postero die prius explorato saltu, quam moverent, primis se 2 coniungunt. in eo proelio cum et impedimentorum et calonum 3 pars et milites aliquot, cum passim toto prope saltu pugnaretur, cecidissent, plurimum Q. Minucii Themi morte damni est acceptum, fortis ac strenui viri. eo die ad Hebrum flumen per- 4 ventum est. inde Aeniorum finis praeter Apollinis, Zerynthium quem vocant incolae, templum superant. aliae angustiae circa 5 Tempyra excipiunt — hoc loco nomen est —, nec minus confragosae quam priores; sed, quia nihil silvestre circa est, ne latebras quidem ad insidiandum praebent. huc ad eandem 6 spem praedae Thrausi, gens et ipsa Thraecum, convenere; sed, quia nudaes valles, procul ut conspicerentur angustias obsidentes, efficiebant, minus terroris tumultusque fuit apud Romanos: quippe etsi iniquo loco, proelio tamen iusto, acie